

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Nabożeństwo żałobne za dusze s. p. Stańki: *Mokronowskiego* Jene: W.P. odbyło się onegdaj w Kościele S. Krzyża w obecności nadęder licznego zgromadzenia osób wszelkiego stanu, oddających ostatnią usługę pełnieniu cnot i zalet mężowi. Mszą wielką spiewał J.W. *Hołowczyca* Arcy Biskup Prymas Królestwa w czasie której liczna i dobrana orkiestra grała requiem Mozarta pod Dyrekcją Kapelmistrza dworu Kr. Pol: *Karola Kurpińskiego*; kazanie miał W. J.W. *Kanonik Kotowski* a mowę pogrzebową J.W. *Radca stanu Kozmian*, użyjemy tych słów iakimi przyjaciele *Mokronowskiego* dziękowali mówcy „ani czulszemi ani godniejszymi usty cnota chwaloną być nie mogła. Wielki Rzymski Kondukt oprócz celebryjącego Arcy Biskupa odpiewali czterech Biskupów toiest: JI. *W.W. Prażmowski Plocki*, *Wołowicz Kaliski*, *Czyżewski Augustowski*, i *Ostrowski Sutragan Łowicki*. — Z słusnością

godzi się oddać sprawiedliwość zacnemu naszemu Rodakowi, *Zygmuntowi Vogel* który tylokrotnie już dał dowody rzadkiej biegłości w czynieniu zadości zaufaniu w nim położonemu iż katafalek na tenże obchód pod jego Dyrekcją i jego rysem wystawiony, odznaczył się wybornym gustem Greckim, w swoim miejscu użytym. Obelisk środkowy na sklepieniu wsparty zdwiema bocznymi kolumnami, również iak i ozdoby piękną razem formujące grupę piramidalną, przedstawiały oku widzów wspaniały i poważny widok, i dały nam nowy dowód gruntownej znajomości rzeczy tego luź od lat tyłu w Kraju naszym zasłużonego Artysty.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Wiednia.

Miedzy przesłanemi tu z Neapolu wiadomiami stanu deputowanemu parlamentu nieznanym się wcale znajomy de *Concillis*, gdyż ten schronił się do Hiszpanji. — Nakazano obchozić się iak najuprzejmiej z temi wygnaniami. — Uwzięonych Greków w naszej stolicy, na wolność wypuszczono. Panie tu bardzo zaraziła naturalna ospa, użyto wszelkich środków, aby zapobiedz rozszerzeniu się tej tak okropnej choroby. — Xięciu *Meternicha* podróz do Hanoweru ma na celu porozumienie się pełnomocników Angielskiego i Austrjackiego, dla jednakięgo działania w interesach Porty, która przez odpowiedź przesłałą Dworowi Rosyjskiemu,

chciałaby koniecznie bez wojny zatargi tak wielkie ułatwić. — z Paryża.

Kardynał *Perygord* Arcy Biskup Paryżki, oddał dusze wieczności przeżywszy lat 86 — Wcale niespodzianie *Margrabia Lordondery (Castelrag)* przybył do Paryża, to przybycie datę powiód do tysiącznych domystów — Znowu wydano rozkazy względem zabezpieczenia Francji od żółtej febry, przytaczaia tu rozmaite przykłady osobliwszych zdarzeń w czasie kłesk pochodzących z morderowej zarazy: w *Kadix* aktorowie chcąc uniknąć zarazy, udali się za miasto, i zdekoracji utworzyli sobie na polu iakby iaki oddzielny zamek, mieli przytym zapas żywności, i przerwali związek z miastem, tak trwało przez trzy tygodnie, przez które wyuczyli się kilka sztuk nowych, lecz niestety, sasser miał kochankę, chciał się koniecznie o niej dowiedzieć, wyszedł z nowej kolonji, powrócił... i wszyscy artyści w kilka godzin opuścili scenę tego świata. — Jenerał *Rap* niebezpiecznie choruje — Akademia w Lionie przeznaczyla na ten rok nagrodę za najlepszą rozprawę, jaki mają wpływ na gust, obyczaje i moralność teatru drugiego rzędu — w *Bordo* krawiec uprzedzony przeciw szczenienu krowiej ospy stracił od naturalnej troje dzieci, i z rozpaczy utopił się, tego samego dnia 92 letni nauczyciel szkółki zasłu-bił odówkę 84 letnią.

z Madrytu.

Ultraliberaliści starają się swoje mieć figury deputowanemi w stanach—Miasto Kadyx z wyspą Leon chcą się oderwać od Hiszpanji i składać niepodległe anazytyckie porty; intrzygi i zamieszanie faktionistów, grożą straszliwą burzą całej Monarchji, może byćż że żółta febra która zastraszyła cały Kraj pogodzi i do jednoci nakłoni stronnictwa.

z Londynu.

Ludność nasza (mówią tutejsze dzienniki) wynosi teraz 95 miljo: Rossja ma 50, Francja i Austrja po 30. Rzym wczasie najwyższej potęgi miał 120 miljo: a gdy do naszej ludności dodamy potęgę morską, kunszta, związku handlowe, tedy Anglja bez zaprzeczenia jest dziś najpotężniejszem mocarstwem. Nasi Doktorowie trudnią się teraz dociekaniem prawdziwej przyczyny żółtej febrы, jedni twierdzą iż to morowa zaraza pochodzi zniechłujstwa: inni że zgmilistej atmosfery, tym czasem zaraza w Barcelonie nie ustaje i rozszerza się co raz bardziej, już nawet do lazaretów nieprzyjmują, bo lekarze pouciekali.—Hrabowie *Bertrand i Montolon* otrzymali pozwolenie powrócenia do Francji pod warunkiem że nie wydadzą na widok publiczny żadnych pism ani pamiętników Napoleona, ciekawą jest rzecz czy dotrzymają tego, gdyż całą ich odpowiedź było milczenie. Tym czasem doktor *O'Meara* urzędownie ogłosił iż przedał księgarzowi *Richard Philip* 9 to mów pism przez Napoleona b: Cesarza dyktowanych temu w czasie pobytu na wyspie S. Heleny, czy te pisma wyjdą z pod prassy i czy są prawdziwe, czas wyjaśni. — Opisanie Włoch przez Panią *Morgau*, na roboto jej wielu niejaciot w Anglji, na stałym lądzie sroższy los

te książkę spotkał. w całej Austrji i w krajach Papieskich jest zakazana, a w Turynie publicznie została spalona.

z Włoch.

Doszły wiadomości iż wojska Azjatyckie wezwane przez Sultana aby pokonali Greków, nieokazują najlepszego ducha, niektórzy oddziały niechęcą być posłusznemi, a najbardziej niechce się im spieszyć nad Dunaj, i woła powrócić do Azji, gdy pogroźki nic niepomagają rzucono się do innej strony toiest: do obietnic ziemskich i rajskich, lecz i to nie nadto skutkuje. — Konsul Angielski uprosił u Beja Tunetańskiego iż mu pozwolił kilkanaście osób Greckich odesłać do Europy, inni Konsulowie, równej żądali łaski, ale im odmowiono.

Od granic Tureckich.

Zbiegi z Krajów Tureckich zapewnniają że się udało walecznemu Dowodczy Jordaki z towarzyszami wiernemi ratować się ucieczką, i że odgłosy o jego śmierci są zupełnie fałszywe. — w Czasie szturm na Klasztor *Sek* Turcy dopuścili się takich mordów o jakich najdziksze stworzenia słyszeć niemogły, po bankiecie który opisywać byłoby zbrodnio, upiekli na wolnym ogniu kilkunastu Xieży, staruszków, wrzód im oczy wylupiwszy!

DONIESIENIA!

Dobra dziedziczne Grolek w Wojewodztwie Podlaskim w Powiecie Węgrowskim nad spławną rzeką Bugiem, między miastami Węgrowem i Sokołowem i Sterdyn leżące w gruntach najlepszych pszennych, mające osady 56 gospodarzy, obszerności wogóle włok Chełmińskich 108; z tych jest ornego pola tak Folwarcznego iak wszystkiego morgów 588 zdatnego na pole morgów 552; nieużytecznego morgów 129; iak grun-

towych [morgów 247 pastwiska dobrego morgów 304, lasu wszelkiego rodzaju morgów 650, zwykłego dotąd wysiewu folwarcznego żyta korcy 250 pszenicy korcy 50, siana zwykłego sprzętu wozów 400, są do sprzedania z wolnej ręki. Ktoby sobie życzył dokładniejszą o nich powiażać informacją, tak przez rozpatrzenie się w Mappie i inwentarzu pomiarowym, iako też co do ich ceny, i warunków przedaży, udać się raczy do W. Miklaszewskiego, mieszkającego na Krakowskim przed; pod Nr: 401 lub też wprost zgłosić się do właściciela ich W. Tomasza Zaluskiego w dobrach rzeczonych zamieszkanie prawne mającego.

Suczka Bizia, z rasy Angielskich terjerów, mała czarna podpalana należąca do Podpułkownika Woj: Pol: *Donhoff* zginęła d. 5 b. m. Ktoby wymieniło Suczkę wynalazł przonym jest aby raczył zgłosić się do Murgrabiego patacu niegdyś Olbromskich na ulicy Senatorskiej, a otrzyma należytą nagrodę.

Dom przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr: 301 i jest do sprzedania z wolnej ręki z placem wygodnym na drzewo i ogrodem owocowym. Dowiedzieć się można w Drukarni Kurjera Warszaw: owarunkach przedaży.

Jlmc: Panowie Jan i Jędrzej Minji Kompaniści uwiadomają przeswietną Publiczność iako otworzyli Cukiernią nową pod Nr: 475 Litt: B w domu P. Petyskusa.

Blochm i Ochmichen przy ulicy Miódowej pod Nr 482 dostali kilka pak trawy morskiej (Sec-gras) zamiast końskich włosów u materacy używanej, której zapomierną cenę przedają.—

TN. Dziś Kom: *Wszystkowiedz*. Jutro na fundusz wystużonych Aktorów Kom: *Nie spodzianka* i Opera *Tankred*.